
VÝSTAVNÍ PODMÍNKY 
Knihovny Univerzity Palackého v Olomouci (platné pro prostory knihovny v budově Zbrojnice) 

Knihovna UP – Zbrojnice (dále jen KUP) poskytuje kromě knihovnických služeb i výstavní prostory. 
Výstavní prostory jsou určeny především pro studenty a zaměstnance UP, nikoliv však výhradně. 
Výstava nesmí být komerčního charakteru, a musí se tematicky vztahovat k univerzitě. 
Knihovna disponuje celkem čtyřmi výstavními prostory: 
 

- ČASOPISECKÝ SÁL (pro střední a velké výstavy) – s mobilními prezentačními výstavními kovovými 
mřížemi (max. 20 ks s rozměry 100x200 cm) 

- KLUBOVNA ZMIJOZEL (pro střední výstavy) – se stěnovým závěsným systémem (Nielsen) 
- KLUBOVNA NEBELVÍR (pro střední výstavy) – se stěnovým závěsným systémem (Nielsen) 
- RECEPCE (pro malé výstavy) - se stěnovým závěsným systémem (Nielsen) 
                                                                                                    Event. lze domluvit zapůjčení rámů s plexisklem                             

Provozní podmínky: 
- Termín výstavy domlouvejte nejméně 30 dní předem 
- Případná vernisáž je plně ve vaší režii (ne delší než 1 hodinu kvůli provozu KUP) 
- Pracovníci KUP se nijak nepodílí na dovozu, přesunech, instalaci a odvozu výstavy (pouze 

dobrovolně po domluvě) 
- KUP může poskytnout podporu v oblasti PR (plakátky, směrové šipky, propagace na webových 

stránkách knihovny či sociálních sítích KUP) 
- KUP poskytuje výstavní prostor zdarma 
- KUP nepovolí výstavu s výstavními předměty organického charakteru 
- KUP neručí za případné škody na výstavních předmětech, neboť výstavní prostory nejsou chráněny 

personálně, kamerově ani elektronicky 
- Pokud při instalaci nebo provozu výstavy vzniknou KUP materiální škody, bude KUP požadovat jejich 

finanční kompenzaci 
- Oznamte KUP dvě zodpovědné osoby a jejich kontakty pro jednání o výstavě 
- Souhlasíte s tím, že KUP může použít fotografie výstavy pro své propagační účely 

Technické podmínky: 
- Uchycení výstavních předmětů (panelů atd.) musí být stabilní a pevné (a adekvátní k váze a stabilitě 

předmětů), a připravené dopředu 
- Způsob uchycení výstavních předmětů vždy oznamte před začátkem výstavy pověřené osobě ze 

strany KUP 
- Ve výstavním prostoru může být přesunován stabilní nábytek (především křesla, židle atd.) pouze 

pod domluvě s pověřenou osobou ze strany KUP 

Níže vyplňte všechny požadované údaje: 

 Termín výstavy (od-do): 

 Název výstavy: 

 Obsah výstavy (materiál výstavních předmětů): 

 Počet výstavních předmětů: 

 Kdo je vlastníkem výstavních předmětů: 

 Požadovaný výstavní prostor: 

 Způsob uchycení výstavních předmětů (popište podrobně): 

 Vernisáž (ano-ne): 

 V případě vernisáže uveďte její termín, čas a stručný popis: 
 

 Odpovědná osoba vystavovatele (uveďte dvě osoby včetně mobilního kontaktu): 
 

 
Knihovna si vyhrazuje právo při porušování výše uvedených podmínek nebo při zásadním narušení provozu 
KUP na Zbrojnici výstavu bez náhrady zrušit, uzavřít a deinstalovat. 

Datum žádosti: 
 

Zavazuji se plnit výše uvedené provozní a 
technické výstavní podmínky KUP 
 

Podpis žadatele: 

 


